dirumpitur, et imminens patrat exitium animarum.

§ 3. « Quare nos volentes periculosam talium audaciam novi juris subsidio cohibere, præsentium auctoritate statuimus:

« Ut si quis quacunque auctoritate, ecclesiam vel monasterium, aut aliud beneficium ecclesiasticum qualecunque, ex resignatione vel cessione cujuscunque personæ simpliciter, aut cum circuitu retrocessionis, cum regressu vel accessu etiam sola dimittentis intentione receperit, ut illa, vel illud etiam in eventum regressus, vel accessus eidem dimittatur, vel alteri postea conferatur, aut illius fructus, vel eorum pars alii, vel aliis concedantur, vel pensiones solvantur, ex eisdem hæc confidentia censeatur.

« Item si ordinarius, vel alius collator contulerit antehac, aut conferat in futurum beneficium ecclesiasticum quovis modo vacans, ea conditione, tacita vel expressa, ut postea in alterum pro arbitrio collatoris, seu alterius cujuscunque contra juris communis ordinationem disponatur, sive ut eo provisu, fructus illius, vel partem, ad utilitatem, vel libitum conferentis, vel cedentis, aut alterius relinquat, et remittat, seu pensionem illi vel illis, quem, vel quos idem collator, aut cedens, vel alius per se, vel per alium scripto aut verbo jusserit, seu significaverit, persolvat, et pariter si a patrono etiam laico, vel alteri præsentatori seu electori contingat id fieri.

« Ad hæc si clericus prædictæ cameræ, aut cardinalis, aut alius a solutione jurium ipsius cameræ, vel etiam cancellariæ Apostolicæ exemplis, post resignationem, vel cessionem alicujus extranei, de ecclesia, monasterio vel alio beneficio ecclesiastico in se, Apostolica vel alia auctoritate factam et admissam, illam vel illud etiam confectis litteris Apostolicis, et possessione apprehensa, in eundem resignantem vel cedentem, modico spatio interjecto, veluti duorum vel trium mensium retrocesserit, aut retrocedat in futurum, et ex illa retrocessione fructus ecclesiæ, seu monasterii, aut beneficii, vel eorum, seu pensio, seu quid aliud super his reservatum, aut regressus, seu accessus, et ingressus ad illam, vel illud ipsi clerico, vel cardinali, aut alii exempto sit fueritve concessus.

« Postremo, si quis crimine aliquo absolutus, aut cum quo super irregularitate dispensatum est, denuo receperit quacunque auctoritate ecclesiam, monasterium vel aliud beneficium, quod ante vel post commissum delictum, aut contractam irregularitatem dimiserit, in quibus horum casuum confidentiæ pravitas sit contracta, casusque huiusmodi litteris prædictis comprehendantur, ac si illis speciatim expressi fuissent, licet ipsum confidentiæ crimen alterius tantum partis conscientia sit admissum.